
Serviços de Construções EIRELI - ME
CNPJ: 21.541.555/0001-10

Avenida XIX - Conj. Jereissati Il
Pacatuba - Ce

| Cep: 61.814-320Pá

SERVILOS Email: isconstrucoes123)outlook.com fi
Telefone: 85 99628.0287

CARTAPROPOSTA

A
Prefeitura Municipal de Itapipoca
Comissão Permanente de Licitação

q bi

Comissão Pes

o

Processo: TOMADA DE PREÇOS Nº 22.06.01/TP/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE
ROÇAGEM, CAPINA MANUAL E LIMPEZA DE TERRENOS, PODA DE ÁRVORES COM
- LIMPEZA E RETIRADA DE GALHOS NAS ÁREAS INTERNA E EXTERNA DAS UNIDADES

DE ENSINO. COM DISPONIBILIZAÇÃO DE MÃO-DE-OBRA E FORNECIMENTO DE TODOS
OS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS. PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA.

Prezados (as) Senhores (as),

Apresentamos a V. Sas., nossa proposta para o Edital de TOMADA DE PREÇOS Nº
22.06.01/TP/2022, pelo PREÇO GLOBAL R$ 375.000,00 (Trezentos e Setenta e Cinco Mil

reais), com prazo de vigência do contrato de 12 (doze) meses.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o
contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o

(a)S.r.(a). Otávio Augusto Carvalho Silva, portador(a) do CPF nº CPF 764.435.153-15, como

representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a
contar da data da abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições
estabelecidas no edital de licitação e seus anexos.

Pacatuba, 17 de março de 2022.

Asia o/a. Tina Aliisdor!
Maria Rafaiane Braz Alvez

EngenheirSEuvil
RNP 060737490 0

CPF 054.831.063-77
Proprietária Cléobis o dos Santos

É



DATA :
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA 17/03/2022É

OBRA Contratação de empresa especializada para serviços de roçagem, capina manual e limpeza de
terrenos, poda de árvores com limpeza e retirada de galhos nas áreas intema e extema dasj E unidades de ensino$ LOCAL: Secretaria de Educação básica - Diverso - Itapipoca Ceará

SERVICOS CLIENTE: Prefeitura Municipal de Itapipoca

E E

PREÇO PREÇOTEM cóDIGO DESCRIÇÃO . FONTE UNID QUANTIDADE UNITÁRIO R$ TOTAL R$.

cosz7 CORTE DE GRAMA, ROÇAGEM, CAPINA MANUAL E LIMPEZA SEINFRA MZ 300.000,00 0,97 291.000,00DE TERRENOS (COM RECOLHIMENTO DE LIXO VERDE)
SBC UN 16,80 84.000,00201022 5.000,00PODA DE ARVORES COM RECOLHIMENTO DE LIXO VERDE

VALOR TOTAL: 375.000,00

Trezentos e Setenta e Cinco Mil reais

quoMC.

Comissão
de Hi

Fis

sta dos Santos
Engenheiro Civil
RNP 060737490 O

Cléobis

G

Pr



DATA:
RELATÓRIO ANALÍTICO - COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

17/03/2022
OBRA: Contratação de empresa especializada para serviços de roçagem, capina manual e limpeza de

terrenos, poda de árvores com limpeza e retirada de galhos nas áreas intema e extema das
unidades de ensino

LOCAL: Secretaria de Educação básica - Diverso - kapipoca Ceará

e ERVH0S CLIENTE: Prefeitura Municipal de Itapipoca

1. C0927 - CORTE DE GRAMA, ROGAGEM, CAPINA MANUAL E LIMPEZA DE TERRENOS (COM RECOLHIMENTO DE LIXO VERDE) (M2)

MAO DEOBRA FONTE UNID. COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL.

2543 SERVENTE SEINFRA H 0,06302251 15,3600 0,9680

TOTAL MÃO DE OBRA: 0,9680

VALOR: 0,97

2. 201022 - PODA DE ARVORES COM RECOLHIMENTO DE LIXO VERDE (UN)

MAO DE OBRA FONTE UNID COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO TOTAL

1099355 JARDINEIRO SBC 0,8673 16,21 14,06

1099900 SERVENTE SBC 0,2563 10,70 2,74

TOTAL MAO DE OBRA: 16,80

VALOR: 16,80

Cléobis Co os Santos
Engenhetro Bivil

RNP 060737490 O



DATA :TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
17/03/2022

ad OBRA: Contratação de empresa especializada para serviços de roçagem, capina manual e limpeza de
e terrenos, poda de árvores com limpeza e retirada de galhos nas áreas intema e extema das

unidades de ensino
LOCAL: Secretaria de Educação básica - Diverso - Itapipoca Ceará

SER VILOS CLIENTE: Prefeitura Municipal de Itapipoca

is

DESCRIÇÃO HORA % MÊS %coD

GRUPO A
Ai INSS 20,00 20/00

SESI 1,50

A3 SENAI 1,00 1,00
A4 INCRA 0,20 0,20

AS SEBRAE 0,60 0,60
AG Salário Educação 2,50 2,50
A? Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00
AB FGTS 8,00 8,00

Ag SECONCI 0,00 0,00
36,80 36,80TOTAL

1,50: (49 E

GRUPO B
B1 Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00
B2 Feriados 0,00

B3 Auxílio - Enfermidade 0,87 0,67
B4 13º Salário 10,80 8,33
B5 Licença PatemidadE 0,07 0,06

B6 Faltas Justificadas 0,72 0,56

B7 Dias de Chuvas 1,55 0,00

B8 Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,08

B9 Férias Gozadas 8,71 6,73

Salário Maternidade 0,03 0,03B10

44,41 16.46TOTAL

371

GRUPO €
417C1 Aviso Prévio Indenizado 5,40

Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10

es Férias indenizadas 4,85 3,75

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01

0,35cs Indenização Adicional 0,45

14,73 11,38TOTAL

GRUPO D

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 16,34 6,06

D2 0,48 0,37Reincidência de Grupo À sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência
do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado

TOTAL 16.82 6,43

Horista = 112,76%
Mensalista = 71,07%

ArB+C+D Cléobis Sóstados Santos

RNP 060737490 0



PR DATA:TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
17/03/2022

OBRA: Contratação de empresa especializada para serviços de roçagem, capina manual e limpeza de
terrenos, poda de árvores com limpeza e retirada de galhos nas áreas intema e extema das
unidades de ensino

LOCAL: Secretaria de Educação básica - Diverso - Itapipoca Ceará

EERTy E19 CLIENTE Prefeitura Municipal de Itapipoca

ETA

"2acoD DESCRIÇÃO HORA % Mês % JS
GRUPO A E Fis.: MS

Ai INSS
É

0,00 0,00 Comissão 2

SESI 1,50 1,50
de

AS SENAI 1,00 1,00
A4 INCRA 0,20 0,20
AS SEBRAE 0,60 0,60
AG Salário Educação 2,50 2,50
Aí Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00
A8 FGTS 8,00 8,00
Ag SECONCI 0,00 0,00

16,80 16,80TOTAL

ranenie

GRUPO B
B1 Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00
B2 Feriados 0,00
B3 Auxílio - Enfermidade 0,85 0,66
B4 13º Salário 10,81 8,33
B5 Licença PatemnidadE 0,07 0,06
B6 Faltas Justificadas 0,72 0,56
B7 Dias de Chuvas 1,56 0,00
B8 Auxilio Acidente de Trabalho 0,10 0,08
B9 Férias Gozadas 8,95 6,90
B10 Salário Maternidade 0,03 0,02

TOTAL 44,64 16,61

3,71

GRUPO €
C1 Aviso Prévio Indenizado 541 417
C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10

Férias Indenizadas 4,36 3,36

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,80 2,93
cs indenização Adicional 0,46 0,35

14,16 10,91TOTAL

GRUPO D

D1 2,19Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,50
D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 0,45 0,35

do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado
TOTAL 7,95 3,14

Horista = 83,55%
Mensalista = 47,46%

Ciéobis dos Santos
A+B+C+D Engenho Civil

RNP 060737490 O



DATA:

OBRA: Contratação de empresa especializada para serviços de roçagem, capina manual e limpeza de
terrenos, poda de árvores com limpeza e retirada de galhos nas áreas intema e extema das
unidades de ensino

LOCAL: Secretaria de Educação básica - Diverso - kapipoca Ceará

CLIENTE: Prefeitura Municipal de Itapipoca

TOTAL 0,00

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
17/03/202

SERVICOS
As

COD DESCRIÇÃO HORA% MÊS% /J
* GRUPO E us

Fis.
issõTotal dos Encargos Sociais Complementares 0,00 0,0

0,00 co o

GRUPO A
Ai inss 0,00 0,00

SESI 1,50 1,50
A3 SENAI 1,00 1,00
A4 INCRA 0,20 0,20
AS SEBRAE 0,60 0,60
AB Salário Educação 2,50 2,50
AT Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00

AB FGTS 8,00 8,00
Ag SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 16,80

GRUPO B
B1 Repouso Semanal Remunerado 17,88 0,00
B2 Feriados 3,72 0,00
B3 Auxilio - Enfermidade 0,92 0,69
B4 13º Salário 11,01 8,33
B5 Licença PatemidadE 0,08 0,06
B6 Faltas Justificadas 0,73 0,56
B7 Dias de Chuvas 1,67 0,00
Bs Auxilio Acidente de Trabalho 0,12 0,09
B9 Férias Gozadas 11,80 8,93
B10 Salário Maternidade 0,03 0,02

47,96 18,68TOTAL

GRUPO €
c1 Aviso Prévio indenizado 7,12 5,39

Aviso Prévio Trabalhado 0,40 0,30
c3 Férias Indenizadas 240 1,82

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 4,83 3,66
cs Indenização Adicional 0,60 0,45

15,35 11,62TOTAL

D GRUPO D

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 8,06 3,14
D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 0,64 0,48

do FGTS sobre Aviso Prévio Indenizado NS
X TerAL 870 3,62

Cleobis da dos Santos

RNP 060737490 O

és
Dime E



DATA:
à

TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
17/03/2022

OBRA: Contratação de empresa especializada para serviços de roçagem, capina manual e limpeza de
terrenos, poda de árvores com limpeza e retirada de galhos nas áreas intema e extema das
unidades de ensino

u LOCAL: Secretaria de Educação básica - Diverso - Itapipoca Ceará5ERVI0S CLIENTE Prefeitura Municipal de Itapipoca

Horista = 88,81%
Mensalista = 50,72%

A+B+C+D+E

GRUNIC. OD

ê
Comissão Permanente

del

A

Fis.:

dos Sanios
Engenheir Civil

060737490 0RNP



DATA:TABELA DE ENCARGOS SOCIAIS
17/03/2022

OBRA: Contratação de empresa especializada para serviços de roçagem, capina manual e limpeza de
terrenos, poda de árvores com limpeza e retirada de galhos nas áreas intema e extema das
unidades de ensino

tá

LOCAL: Secretaria de Educação básica - Diverso - kapipoca Ceará

ERV £ 0) S CLIENTE: Prefeitura Municipal de Itapipoca

A GRUPO A E Fis.:
Al INSS 9,00 Ea sissão Perfene
AZ SESI 1,50 1,50
A3 SENAI 1,00 1,00
A4 INCRA 0,20 0,20
AS SEBRAE 0,60 0,80
AS Salário Educação 2,50 250
A? Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00
As FGTS 8,00 8,00
Ag SECONCI 0,00 0,00

TOTAL 16,80 16,80

coD DESCRIÇÃO HORA Y% MÊS

de

GRUPO B
B1 Repouso Semanal Remunerado 17,84 0,00
B2 Feriados 3,71 0,00
B3 Auxilio - Enfermidade 0,87 0,67
B4 13º Salário 10,80 8,33
B5 Licença PatemidadE 0,07 0,06
B6 Faltas Justificadas 0,72 0,56
B7 Dias de Chuvas 1,55 0,00
B8 Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,08
B9 Férias Gozadas 8,71 6,73
B10 Salário Maternidade 0,03 0,03

44,41 15,46TOTAL

GRUPO €
C1 Aviso Prévio Indenizado 5,40 417
c2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10
c3 Férias Indenizadas 4,85 3,75

Depósito Rescisão Sem Justa Causa 3,90 3,01
c5 Indenização Adicional 0,45 0,35

14,73 11,38TOTAL

GRUPO D

D1 Reincidência de Grupo A sobre Grupo B TAB 277
D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência 0,45 0,35

do FGTS sobre Aviso Prévio indenizado
TOTAL 7,91 3,12

Horista = 83,85%
Mensalista = 47,76%

A+B+C+D


